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Shoqeria "ALBA ENERG" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Ne Leke

Nr

II

5 Kapitali aksioner i pa paguar

Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA 21,761,052 22,070,251

1 Aktivet monetare 783,069 2,742,122

> Banka

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

705,855

77,214

2,742,122

o

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,069,327 6,129,755

> Kliente 12,091,409 6,129,755

> Debitore, Kreditore te tjere 1,590,552 o
> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

332,077

55,289

o
o

4 Inventari

> Lendet e para

6,908,657 13,198,375

o o
> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

o o

> Mallra per rishitje 6,908,657 13,198,375

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

o o

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o o
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

o o

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

1,986,944 2,483,680

2 Aktive afatgjata materiale 1,986,944 2,483,680

> Toka o o
> Ndertesa oo
> Makineri dhe paisje 1,818,292 2,272,865

> Aktive tjera afat gjata materiale 168,652 210,815

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

I!:<>.t.~... . ~~~

o o

24,553,932
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Shogeria "ALBA ENERG" SHPK

Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 12,455,606 15,369,566

1 Derivativet
2 Huamarjet a a

> Overdraftet bankare a a
> Huamarrje afat shkuatra a a

3 Huat dhe parapagimet 12,455,606 15,369,566
> Te pagushme ndaj furnitoreve 12,288,612 11,875,469
> Te pagushme ndaj punonjesve 114,763 113,763
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 39,921 39,925
> Detyrime tatimore per TAP-in 12,310 12,310
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin a 456,947
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne a a
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim a a
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve a 2,871,152
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere a a
>

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

// PASIVET AFATGJATA 1,196,096 1,774,167

1 Huat afatgjata 1,196,096 1,774,167
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,196,096 1,774,167
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata a a
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE ( 1+//) 13,651,702 17,143,733

//1 KAPITALI 10,096,295 7,410,199

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore a a
7 Rezervat ligjore 82,416 82,416

8 Rezervat e tjera - 7,227,783 1,553,000~ ~
9 FitjJn~e~~ "Qperndara J

V. ,?:~......... .~., a a0<. .....

1}~1:5ifi ql>~ vitit financiar 'It. ....
.• i:![t.~'\- '\ 2,686,096 5,674,783
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Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 )

Shenime

o

Nr Pershkrimi i Elementeve
PeriudhaPeriudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 22,428,349 40,020,679

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

o

12,757,975 27,459,133

2,003,970 1,784,108

1,717,200 1,528,800

286,770 255,308

496,736 577,251

4,056,569 3,717,906

19,315,249 33,538,398

3,113,100 6,482,281

-128,549 -176,967

0 0

-128,549 -176,967

0 0

0 0

-128,549 -176,967

2,984,551 6,305,314

298,455 630,531

2,686,096 5,674,783
,

\.. ~.--:7
'-= <, '-="

16 Fitimi (humbja) neto ~,tit I ncia (14 - 15 )
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Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -1,877,718 2,637,416

Rritje/renie ne kapital 2,686,096 5,674,783

Rregullime per: 0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-7,939,572 653,805

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 6,289,718 -3,916,073

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar
-2,913,960 224,901

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 496,736 402,577

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 496,736 402,577

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -578,071 -598,959

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -578,071 -598,959

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare-
~J-'l.l!~~ Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,959,053 2,441,034

~02.,q~. ~ ~
§l:/ .~ ~..\~ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

~"'~~"""'" L:~ -~rC~c -~..., 2,742,122 301,088
I~ ~NI~M.~~ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel It ~~~V\~fti II J, _..•t:....~, j~ 783,069 2,742,122t fA/,: ~,.iJ \2~/ ..-<.
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Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.iigjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 1,635,416 5,674,783 7,410,199

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,686,096 2,686,096

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 5,674,783 -5,674,783 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 7,310,199 2,686,096 10,096,295

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor2012 100,000 0 0 7,310,199 2,686,096 10,096,295



SHENIMET SHPJEGUESE

1 - InfOrmacion i pergjithshem per shoqerine

Shoqeria "Alba Energ" eshte shoqeri vendase.
Forma ligjore e saj eshte "Person juridik"
Statusi juridik i shoqerise eshte "Shoqeri Pergjegjesi Kufizuar"
Eshte rregjistruar ne QKR ne 10.02.2010 me NIPT L02609402D.
Perfaqsuesi ligjor i shoqerise eshte administratori z.Frederik Bare
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne Tregetim mallra te ndryshme.
Selia e shoqerise eshte ne lagjen "Kastriot", Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare". Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.
Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasgyren e Aktiveve te bilancit viti 2012.

- Kliente =12,091,409 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shoqerise.
- Debitore, kreditore te tjere =1,590,552 leke, pasqyron parapagimet e bera per furnizimet
nga importi.
- Tatim mbi fitimin =332,077 leke, pasqyron tatim fitimin e mbipaguar.
- Tvsh =55,289 leke, pasqyron gjendjen kreditore te tvsh me 31.12.12.
- Mallra per rishitje = 6,908,657 leke pasqyron gjendjen e inventarit te mallrave me
31.12.2012.
- Aktive afatgjata materiale = 1,986,944 leke, pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.12.

Per pasgyren e Pasiveve te bilancit viti 2012.



Per pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2012.

- Shitje neto = 22,428,349 Ieke, pasqyron te ardhurat nga shitja e maIIrave dhe sherbimeve
(kontroIIi i paisjeve nen presion).

- Materiale te konsumuara = 12,757,975 Ieke, pasqyrojne koston e maIIrave te shitura.

- Shpenzime te tjera = 4,056,569 Ieke, pasqyrojne shpenzimet per:
Celular = 530,004 Ieke, hartim bilanci = 12,500 Ieke, shpenz. per menaxherin= 399,000
Ieke (per te cilin eshte paguar tatimi ne burim), blerje bIIok tvsh = 1,650 Ieke, qera objekti
= 300,000 Ieke (me fature tatimore), siguracion mjeti = 68,842 Ieke, sherbim agjensie =
18,000 Ieke, bileta udhetimi = 328,390 Ieke, takse per IQT = 806,080 Ieke, shpenz. per
transport= 275,471 Ieke , karburant= 670,000 Ieke, kancelari= 289,500 Ieke , shpenz. per
kontroII kase= 8,000 Ieke , shpenz. per riparim mjeti= 262,366 Ieke dhe komisione bankare
= 86,766 Ieke

- Te ardhura dhe shpenzime nga interesat= -128,549 Ieke, pasqyrojne interesat e paguara
nga shoqeria per qerane financiare te marre tek Tirana Leasing = -128,588 Ieke dhe te
ardhurat nga interesat bankare = 39 Ieke.



"-

Shoqeria "Alba Energ" shpk
NIPT L02609402D

VENDIM

Mbi miratimin e Llogarive Vjetore te Ushtrimit 2012.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite
Tregetare", Asamblea e Ortakeve te shoqerise "Alba Energ" shpk Fier me
NIPT L02609402D, e perbere nga ortaku ivetem z.Frederik BARE, i cili
perfaqson 100% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te
administrimit ne mbledhjen e dates 03.06.2013,

Vendosi :

I-Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te
ushtrimit 2012.

2-Fitimi pas tatimit ( fitimi neto ) i ushtrimit ne shumen 2,686,096 leke te
kaloje per Investime.

Per Asamblene e Ortakeve
Ortaku i vetem
Frederik ~~~


